
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУЧКАПСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

27.12.2021                              р.п. Мучкапский                                        №515 
 

О внесении изменений в постановление администрации Мучкапского района 
от 09.09.2013 № 642 «Об утверждении муниципальной программы Мучкапского 

района Тамбовской области «Оказание содействия добровольному переселению в 
Мучкапский район Тамбовской области соотечественников, проживающих за 

рубежом» 
 

 В соответствии с решением Мучкапского районного Совета народных 
депутатов от 27.12.2021 №281 «О бюджете Мучкапского района на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов», решением Мучкапского районного Совета 
народных депутатов от 27.12.2021 №282 «О бюджете Мучкапского района на 2022 
год и на плановый период 2023 и 2024 годов», администрация района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в приложение постановления администрации Мучкапского района от 
09.09.2013 № 642 «Об утверждении муниципальной программы Мучкапского 
района Тамбовской области «Оказание содействия добровольному переселению в 
Мучкапский район Тамбовской области соотечественников, проживающих за 
рубежом» следующие изменения: 

1) В паспорте программы раздел «Объёмы    и    источники финансирования  
программы» изложить в следующей редакции:  
«Общие затраты на реализацию программы в 2014-2024 гг. составят   251,717 тыс. 
рублей, в том числе по годам:  
2014 год –27,0 тыс. рублей;  
2015 год –117,117 тыс. рублей;  
2016 год –77,2 тыс. рублей;  
2017 год – 30,1 тыс. рублей;  
2018 год –0,1 тыс. рублей;  
2019 год –0,1 рублей;  
2020 год –0,1 тыс. рублей; 
2021 год – 0 тыс. рублей; 
2022 год – 0 тыс. рублей; 
2023 год – 0 тыс. рублей; 
2024 год –  0 тыс. рублей. 
  Федеральный бюджет: 
2014 год –5,0 тыс. рублей;  
2015 год –5,0 тыс. рублей;  
2016 год –42,0 тыс. рублей;  
2017 год – 0 тыс. рублей;  



 
2018 год –0 тыс. рублей;  
2019 год –0 рублей;  
2020 год –0 тыс. рублей; 
2021 год – 0 тыс. рублей; 
2022 год – 0 тыс. рублей; 
2023 год – 0 тыс. рублей; 
2024 год –  0 тыс. рублей. 
   Бюджет Тамбовской области: 
2014 год –22,0 тыс. рублей;  
2015 год –112,0 тыс. рублей;  
2016 год –35,0 тыс. рублей;  
2017 год – 30,0 тыс. рублей;  
2018 год – 0 тыс. рублей;  
2019 год – 0 тыс. рублей;  
2020 год – 0 тыс. рублей; 
2021 год – 0 тыс. рублей; 
2022 год – 0 тыс. рублей; 
2023 год – 0 тыс. рублей; 
2024 год – 0 тыс. рублей 
   Бюджет Мучкапского района: 
2014 год –0 тыс. рублей;  
2015 год –0,117 тыс. рублей;  
2016 год –0,2 тыс. рублей;  
2017 год – 0,1 тыс. рублей;  
2018 год –0,1 тыс. рублей;  
2019 год –0,1 тыс. рублей;  
2020 год –0,1  тыс. рублей; 
2021 год – 0   тыс. рублей; 
2022 год –  0 тыс. рублей; 
2023 год – 0 тыс. рублей; 
2024 год –  0 тыс. рублей 
Привлечение средств из бюджета Тамбовской  области в виде субсидий бюджету 
Мучкапского района на оказание дополнительных гарантий и мер социальной 
поддержки участникам Государственной программы и членам их семей будет 
осуществляться в соответствии с соглашением между Управлением труда и 
занятости населения Тамбовской области и администрацией Мучкапского района 
Тамбовской области.» 
В разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 
реализации муниципальной программы района» второй абзац изложить в 
следующей редакции: 
«Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы составляет          
251,717 тыс. рублей, в том числе: 
средства федерального бюджета- 52 тыс. рублей; 
средства бюджета Тамбовской области- 199 тыс. рублей; 
средства бюджета Мучкапского района -  0,717 тыс. рублей.» 



 
2) Приложение № 2 к муниципальной программе Мучкапского района Тамбовской 
области «Оказание содействия добровольному переселению в Мучкапский район 
Тамбовской области соотечественников, проживающих за рубежом»  изложить в 
новой редакции, согласно приложению № 1; 
3) Приложение № 3 к муниципальной программе Мучкапского района Тамбовской 
области «Оказание содействия добровольному переселению в Мучкапский район 
Тамбовской области соотечественников, проживающих за рубежом» изложить в 
новой редакции, согласно приложению № 2; 
4) В приложении № 5 муниципальной программы Мучкапского района Тамбовской 
области «Оказание содействия добровольному переселению в Мучкапский район 
Тамбовской области соотечественников, проживающих за рубежом» в паспорте 
подпрограммы «Проект переселения "Соотечественники - участники 
муниципальной программы Мучкапского района» раздел «Объёмы бюджетных 
ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:  
«Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы 
района составляет 104,517 тыс. рублей*, в том числе: 
средства федерального бюджета – 5 тыс.рублей; 
средства бюджета Тамбовской области –99 тыс.рублей; 
средства бюджета Мучкапского района – 0,517 тыс.руб. 
Объем финансового обеспечения муниципальной программы района по годам 
составит, тыс.руб: 
Годы Всего из 

федерального 
бюджета 

Всего из 
бюджета 
Тамбовско
й области 

Всего из 
бюджета 
Мучкапск
ого 
района 

Итого из 
консолидированного 
бюджета 

2014 5,0 22,0 0,0 27,0 
2015 0,0 42,0 0,117 42,117 
2016 0,0 35,0 0,1 35,1 
2017 0,0 0,0 0,0 0,0 
2018 0,0 0,0 0,1 0,1 
2019 0,0 0,0 0,1 0,1 
2020 0,0 0,0 0,1  0,1 
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 
2024 0,0 0,0 0,0 0,0  
*включение средств бюджета Тамбовской области в объем финансирования 
мероприятий муниципальной программы района осуществляется на основании 
соглашения между Управлением труда и занятости населения Тамбовской области 
и администрацией Мучкапского района о предоставлении субсидии из бюджета 
Тамбовской области на реализацию мероприятий муниципальной программы 
района, включенной в Государственную программу области.» 
В разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 
реализации подпрограммы» первый абзац изложить в следующей редакции: 



 
«Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы за весь период 
составляет 104,517 тыс.рублей, в том числе: 
средства федерального бюджета – 5 тыс. рублей;  
средства бюджета Тамбовской области–99 тыс. рублей; 
средства бюджета Мучкапского района -0,517 тыс. рублей.» 
    2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мучкапские новости», 
разместить на сайте сетевого издания «Региональное информационное агентство 
«ТОП 68» (www.top68.ru) и на  официальном сайте администрации Мучкапского 
района. 

 
 
 
 
 
 
Глава  
района                                                           А.А. Хоружий  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Щербакова  
Елена Петровна 
8(47546)31257 
 

 
 
 
 
 
 
 

http://www.top68.ru/


 
Приложение № 1 

к постановлению администрации  
                                                                               района от      .12.2021 г.  №                                               

Приложение N 2 
                                                                                                                                           к муниципальной программе Мучкапского 

района Тамбовской области "Оказание                 
  содействия  добровольному переселению в 

 Мучкапский район Тамбовской области 
                                                                                                      соотечественников, проживающих за рубежом" 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий муниципальной программы Мучкапского района «Оказание содействия добровольному переселению в Мучкапский район 
Тамбовской области соотечественников, проживающих за рубежом»  

Ожидаемые результаты  Объемы финансирования, 
тыс.руб.: 

в том числе 

Наименование  
подпрограммы, мероприятия,  

целевой программы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель наименование ед. 
измерения 

По 
года

м 

Ко
л-
во, 
чел 

по 
года
м, 

всего Федераль 
ный  

бюджет 

Бюджет 
Тамбовск

ой 
области 

Бюджет 
Мучкапс

кого 
района 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Подпрограмма «Квалифицированные специалисты» 

2014  0,0 0,0 0,0 0,0 
2015 10 70,0 0,0 70,0 0,0 
2016 6 42,0 42,0 0,0 0,0 
2017  0,0 0,0 0,0 0,0 
2018  0,0 0,0 0,0 0,0 
2019  0,0 0,0 0,0 0,0 
2020  0,0 0,0 0,0 0,0 
2021  0,0 0,0 0,0 0,0 
2022  0,0 0,0 0,0 0,0 

1.Предоставление 
единовременной выплаты  на 
обустройство и медицинское 
обследование участниками 
государственной программы 
и членами их семей 

Отдел 
экономики 

администрации 
района 

Количество 
участников 

государственной 
программы и 

членов их семей, 
получивших 

единовременную 
выплату 

Чел. 

2023  0,0 0,0 0,0 0,0 

http://base.garant.ru/28168762/#block_10000


 
2024  0,0 0,0 0,0 0,0 
2014  0,0 0,0 0,0 0,0  

2015  0,0 0,0 0,0 0,0  

2016  0,0 0,0 0,0 0,0  

2017  0,0 0,0 0,0 0,0  

2018  0,0 0,0 0,0 0,0  

2019  0,0 0,0 0,0 0,0  

2020  0,0 0,0 0,0 0,0  

2021  0,0 0,0 0,0 0,0 

2022  0,0 0,0 0,0 0,0 

2023  0,0 0,0 0,0 0,0 

2.Обеспечение детей 
участников государственной 
программы местами в 
детских дошкольных и 
средних образовательных 
учреждениях 

Отдел 
образования 

администрации 
района 

Доля детей 
участников 

государственной 
программы, 

обеспеченных 
местами в детских 

дошкольных и 
общеобразователь
ных учреждениях,  

учреждениях 
дополнительного 
образования от 
обратившихся 

до 80% 

2024  0,0 0,0 0,0 0,0 
2014  0,0 0,0 0,0 0,0 
2015  5 5,0 0,0 0,0 
2016  0,1 0,0 0,0 0,1 
2017  30,1 0,0 30,0 0,1 
2018  0,0 0,0 0,0 0,0 
2019  0,0 0,0 0,0 0,0 
2020  0,0 0,0 0,0 0,0 
2021  0,0 0,0 0,0 0,0 
2022  0,0 0,0 0,0 0,0 
2023  0,0 0,0 0,0 0,0 

3.Материально-техническое 
обеспечение работы 
специалистов 
администрации по 
реализации государственной 
программы Тамбовской 
области «Оказание 
содействия добровольному 
переселению в Тамбовскую 
область соотечественников, 
проживающих за рубежом», 
информационная поддержка 
процесса добровольного 
переселения 
соотечественников 

Отдел 
экономики  

администрации 
района 

Материально-
техническое 

обеспечение работы 
специалистов 

администрации по 
реализации 

государственной 
программы 
Тамбовской 

области «Оказание 
содействия 

добровольному 
переселению в 
Тамбовскую 

область 
соотечественников, 

проживающих за 
рубежом», 

информационная 

 

2024  0,0 0,0 0,0 0,0 



 
поддержка 
процесса 

добровольного 
переселения 

соотечественников 
Итого:      147,2 47,0 100,0 0,2 

Подпрограмма «Проект переселения «Соотечественники – участники муниципальной программы Мучкапского района» 
2014 2 22,0 0,0 22,0 0,0 
2015 6 42,0 0,0 42,0 0,0 
2016 5 35,0 0,0 35,0 0,0 
2017  0,0 0,0 0,0 0,0 
2018  0,0 0,0 0,0 0,0 
2019  0,0 0,0 0,0 0,0 
2020  0,0 0,0 0,0 0,0 
2021  0,0 0,0 0,0 0,0 
2022  0,0 0,0 0,0 0,0 
2023  0,0 0,0 0,0 0,0 

1.Предоставление 
единовременной  выплаты на 
обустройство и медицинское 
обследование участникам  
государственной программы 
и членам их семей 

Отдел 
экономики  

администрации 
района 

Количество 
участников 

государственной 
программы и 

членов их семей, 
получивших 

единовременную 
выплату 

 чел. 

2024  0,0 0,0 0,0 0,0 
2014  5,0 5,0 0,0 0,0 
2015  0,117 0,0 0,0 0,117 
2016  0,1 0,0 0,0 0,1 
2017  0 0,0 0,0 0,0 
2018  0,1 0,0 0,0 0,1 
2019  0,1 0,0 0,0 0,1 
2020  0,1 0,0 0,0 0,1 
2021  0,0 0,0 0,0 0,0 
2022  0,0 0,0 0,0 0,0 
2023  0,0 0,0 0,0 0,0 

2.Материально-техническое 
обеспечение работы 
специалистов администрации  
по реализации 
государственной программы 
Тамбовской области 
«Оказание содействия 
добровольному переселению в 
Тамбовскую область 
соотечественников, 
проживающих за рубежом»  , 
информационная поддержка 
процесса добровольного 
переселения 
соотечественников 

Отдел 
экономики  
администрации 
района 

Материально-
техническое 
обеспечение работы 
специалистов 
администрации по 
реализации 
государственной 
программы 
Тамбовской области 
«Оказание 
содействия 
добровольному 
переселению в 
Тамбовскую область 
соотечественников, 
проживающих за 
рубежом», 

 

2024  0,0 0,0 0,0 0,0 



 
информационная 
поддержка процесса 
добровольного 
переселения 
соотечественников 

Итого:      104,517 5,0 99,0 0,517 
ВСЕГО:      251,717 52,0 199,0 0,717 

Привлечение средств из бюджета Тамбовской области в виде субсидий бюджету Мучкапского района на оказание дополнительных гарантий и 
мер социальной поддержки участникам Государственной программы и членам их семей будет осуществляться в соответствии с соглашением 
между Управлением труда и занятости населения Тамбовской области и администрацией Мучкапского района Тамбовской области 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Приложение № 2 
к постановлению администрации  

           района   от     .12.2021 г.  №                    
Приложение N 3 

                                                                  к муниципальной программе    Мучкапского 
района Тамбовской области "Оказание                 

  содействия  добровольному переселению в 
 Мучкапский район Тамбовской области 

                                                                        соотечественников, проживающих за рубежом"                                                                                                               
Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы Мучкапского района Тамбовской области «Оказание 
содействия добровольному переселению в Мучкапский район Тамбовской области 

соотечественников, проживающих за рубежом»  
 

Источники финансирования статус Наименование 
муниципальной 

программы 
Мучкапского 

района, 
подпрограммы 
муниципальной 

программы, 
мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соискатель 
по 

года
м 

всег
о 

феде
раль
ный 
бюд
жет 

Бюдже
т 

Тамбов
ской 

област
и 

Бюджет 
Мучкапс

кого 
района 

внебюдже
тные 

средства 

2014 27,0 5,0 22,0 0,0 0,0 

2015 117,
117 

5,0 112,0 0,117 0,0 

2016 77,2 42,0 35,0 0,2 0,0 

2017 30,1 0,0 30,0 0,1 0,0 

2018 0,1 0,0 0,0 0,1 0,0 

2019 0,1 0,0 0,0 0,1 0,0 

2020 0,1 0,0 0,0 0,1 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Ответственный 
исполнитель – 
отдел 
экономики 
администрации 
района, 

соисполнители 
– отдел 
образования 
администрации 
района, отдел 
строительства 
и архитектуры 
администрации 
района 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Муниципал
ьная 
программа
Мучкапског
о района 
Тамбовской 
области 

«Оказание 
содействия 

добровольному 
переселению в 

Мучкапский район 
Тамбовской 

области 
соотечественников, 

проживающих за 
рубежом»  

 

ИТОГО  251,
717 

52,0 199,0 0,717 0,0 

2014 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2015 75 5,0 70,0 0,0 0,0 

подпрограм
ма 

Подпрограмма 
«Проект 
переселения 
«Квалифицированн
ые специалисты» 

Ответственный 
исполнитель – 
отдел 
экономики 
администрации 2016 42,1 42,0 0,0 0,1 0,0 

http://base.garant.ru/28168762/#block_10000


 

 

2017 30,1 0,0 30,0 0,1 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

района, 

соисполнители 
– отдел 
образования 
администрации 
района, отдел 
строительства 
и архитектуры 
администрации 
района 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2014 27,0 5,0 22,0 0,0 0,0 
2015 42,1

17 
0,0 42,0 0,117 0,0 

2016 35,1 0,0 35,0 0,1 0,0 
2017 0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2018 0,1 0,0 0,0 0,1 0,0 
2019 0,1 0,0 0,0 0,1 0,0 
2020 0,1 0,0 0,0 0,1 0,0 
2021 0,0 0,0 0,0 

 
0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

подпрограм
ма 

Подпрограмма 
"Проект 
переселения 
"Соотечественники 
-участники 
муниципальной 
программы  
Мучкапского 
района Тамбовской 
области " 

Ответственный 
исполнитель – 
отдел 
экономики 
администрации 
района, 

соисполнители –
отдел 
образования 
администрации 
района, отдел 
строительства и 
архитектуры 
администрации 
района 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

 


	2002

